
List ministry kultury RE Heidy Purga do organizatorów i uczestników uroczystych obchodów 

Dnia Polskiej Flagi w Tartu 

 

Szanowna Charge d'Affaires RP, Szanowny Zastępco Burmistrza Tartu, dostojni goście! 

 

Przyjmijcie najlepsze życzenia z okazji Dnia Polskiej Flagi! 

W 2024 r. obchodzimy w Estonii rok tematyczny bogactwa kulturowego. Jak podkreśla 

Fundacja Integracja, która kieruje tegorocznymi obchodami Roku Różnorodności Kulturowej 

2024: „Estonia zawsze była domem dla różnych narodów, tak jak świat zawsze był domem 

dla Estończyków”. Nasza przestrzeń kulturowa jest rzeczywiście bogata i różnorodna, a w 

tym roku szczególnie chcemy to z dumą podkreślić. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim 

naszym przyjaciołom z sąsiedztwa, z którymi mogliśmy chronić i promować kulturę, a także 

czynić to w znaczącym współtworzeniu w przyszłości.  

W tym miejscu pragnę z całego serca podziękować Ambasadzie RP w Estonii. Wasz wkład w 

naszą współpracę kulturalną między krajami jest nieoceniony. Dzięki Wam udało nam się 

pogłębić komunikację i współpracę pomiędzy naszymi krajami oraz zorganizować kilka 

ważnych wydarzeń kulturalnych, które potwierdzają, że „razem wszystko jest możliwe”. 

Świetnym tego przykładem są obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, odbywające się 

w ramach Międzynarodowego Festiwalu Literackiego Prima Vista, które są okazją do 

ponownego poznania polskiej literatury, teatru, muzyki i historii. Jesteśmy bardzo wdzięczni, 

że wzbogacacie naszą przestrzeń kulturową poprzez swoją kulturę. Życzę wszystkim wielu 

owocnych rozmów i przemyśleń, jak wspólnie czynić jeszcze więcej dla kultury.  

Na koniec zapraszam wszystkich do aktywnego i ciekawego udziału w najważniejszym 

tegorocznym przedsięwzięciu kulturalnym – Europejskiej Stolicy Kultury. Ten ważny tytuł 



dumnie nosi nasze miasto, miasto dobrych myśli i studentów, Tartu. Bądźcie częścią tych 

międzykulturowych wydarzeń i wspólnie odkrywajcie nowe emocje i doświadczenia. 

Życzę wszystkim pięknego Dnia Flagi i pięknego wiosennego wieczoru w Tartu! 

Heidy Purga 
 
 


